临沧市临翔区人民政府行政规范性文件

X
临沧市临翔区人民政府发布

- 1 -

临翔区人民政府关于保留和废止行政规范性文件

的决定

临翔政规〔2023〕5 号

为维护国家法制统一、政令统一、市场统一，深入推进行政

规范性文件法治化，确保行政机关依法履行职责，根据《云南省

行政规范性文件制定和备案办法》（省人民政府令第 212 号）规

定，区政府办公室对截至 2023 年 12 月 28 日以区人民政府和区

政府办公室名义印发的行政规范性文件进行清理后，清理结果经

区五届人民政府第 36 次常务会议研究决定如下：

一、保留《临沧县离休干部医疗保障办法（试行）》（临政

办发〔2002〕92 号）等 11 件行政规范性文件（见附件 1）。

二、废止《临沧县文化市场管理暂行办法》（县政府令〔1997〕

5 号）等 38 件行政规范性文件（见附件 2）。

附件：1.临沧市临翔区人民政府决定保留的行政规范性

文件目录

2.临沧市临翔区人民政府决定废止的行政规范性文

临沧市临翔区人民政府行政规范性文件

X
临沧市临翔区人民政府发布

- 2 -

件目录

2023 年 12 月 29 日

（此件公开发布）

临沧市临翔区人民政府行政规范性文件

X
临沧市临翔区人民政府发布

- 3 -

附件 1

临沧市临翔区人民政府决定保留的行政规范性文

件目录

1.临沧县离休干部医疗保障办法（试行）（临政办发〔2002〕

92 号）

2.临翔区住房租赁补贴管理办法（试行）（临翔政办发〔2019〕

16 号）

3.临沧城城市供水管理办法（临翔政规〔2020〕1 号）

4.临沧市临翔区人民政府办公室关于印发《进一步加强临翔

区规划管理工作的实施意见》（临翔政办发〔2020〕54 号）

5.临沧市临翔区人民政府办公室关于印发《临翔区农村宅基

地及建房审批管理工作的实施意见》的通知（临翔政办发〔2020〕

78 号）

6.临翔区货运机动车入城管理办法（临翔政规〔2021〕1 号）

7.临沧市临翔区社会资本参与保障性安居工程及城市更新

项目的办法（临翔政发〔2021〕118 号）

8.临沧市临翔区公共租赁住房管理办法（试行）（临翔政规

临沧市临翔区人民政府行政规范性文件

X
临沧市临翔区人民政府发布

- 4 -

〔2022〕1 号）

9.临沧市临翔区集贸市场管理办法（试行）（临翔政规〔2023〕

1 号）

10.临沧市临翔区人民政府关于印发《临沧市临翔区农村集

体经营性建设用地入市管理办法（试行）》的通知（临翔政规

〔2023〕3 号）

11.临沧市临翔区人民政府关于印发《临沧市临翔区农村集

体经营性建设用地入市土地增值收益调节金征收和使用管理办

法（试行）》的通知（临翔政规〔2023〕4 号）

临沧市临翔区人民政府行政规范性文件

X
临沧市临翔区人民政府发布

- 5 -

附件 2

临翔区人民政府决定废止的行政规范性文件目录

1.临沧县文化市场管理暂行办法（县政府令〔1997〕5 号）

2.临沧县国有土地使用权出让和转让暂行办法（县政府令

〔1997〕7 号）

3.临沧县城市绿化管理暂行办法（县政府令〔1997〕12 号）

4.临沧县预算外资金管理办法（试行）（县府令〔1997〕13

号）

5.临沧县重点建设工程资金管理暂行办法（临政发〔1998〕

2 号）

6.临沧县预算外资金收支预算编制审批有关规定（临政发

〔1998〕10 号）

7.临沧县城市市容市貌实施细则（县政府令〔1998〕14 号）

8.临沧县城内禁止销售和燃放烟花爆竹管理办法（县政府令

〔1998〕15 号）

9.临沧县国有企业工资扶困金使用管理办法（临政发〔1998〕

156 号）

临沧市临翔区人民政府行政规范性文件

X
临沧市临翔区人民政府发布

- 6 -

10.关于地县经济适用住房建设征用土地补安置费兑付入股

实施办法（临政发字〔1999〕21 号）

11.临沧县城市建设征用土地补偿兑现实施办法（临政发字

〔1999〕24 号）

12.地县经济适用住房统征土地实行股红定额化的实施办法

（临政发字〔1999〕25 号）

13.临沧县水土保持生态环境监督管理规范化建设实施办法

（临政发字〔2000〕45 号）

14.临沧城自来水供水管理办法（临政发〔2000〕52 号）

15.临沧县城镇职工社会基本医疗保险实施细则（试行）（临

政发〔2000〕92 号）

16.关于规范和加强基本建设工程预决算管理的实施意见

（临政发〔2001〕4 号）

17.临沧县政府采购制度暂行办法（临政发〔2001〕69 号）

18.临沧县政府采购实施细则（临政发〔2001〕69 号）

19.临沧县建设项目管理规定（临政办发〔2001〕102 号）

20.临沧县生猪屠宰管理办法（试行）（临政发〔2002〕22

号）

21.临沧县城市建设征用土地实施办法（试行）（临政发

临沧市临翔区人民政府行政规范性文件

X
临沧市临翔区人民政府发布

- 7 -

〔2003〕26 号）

22.临沧县城市建设用地统征费入股分红实施办法（试行）

（临政发〔2003〕27 号）

23.临沧县城市建设用地统征费入股分红实施细则（临政办

发〔2003〕45 号）

24.临沧县微型车道路旅客运输管理实施办法（试行）（临

政发〔2003〕121 号）

25.临沧县城市建设被征用土地上附着物补偿标准（临政办

发〔2004〕42 号）

26.临翔区畜牧业养殖大户扶持实施办法（临政发〔2005〕8

号）

27.临翔区特困学生救助办法（临政发〔2005〕102 号）

28.临翔区艾滋病患者（感染者）特困家庭生活救助办法（临

政办发〔2005〕228 号）

29.临翔区艾滋病致孤儿童入学救助办法（临政办发〔2005〕

229 号）

30.临翔区廉租住房管理办法（临政发〔2006〕173 号）

31.临翔区农村沼气国债项目建设管理办法（临政办发

〔2007〕16 号）

临沧市临翔区人民政府行政规范性文件

X
临沧市临翔区人民政府发布

- 8 -

32.临翔区经济适用住房管理实施细则（临政发〔2007〕158

号）

33.临翔区廉租住房保障实施办法（临政发〔2007〕159 号）

34.临沧市临翔区清真食品管理暂行办法（临翔民宗联发

〔2011〕1 号）

35.临沧市临翔区人民政府办公室关于进一步规范土地使用

权出让和转让有关事项的通知（临翔政办法〔2016〕9 号）

36.《临沧市临翔区人民政府办公室关于印发临翔区投资审

批中介超市管理暂行办法的通知》（临翔政办发〔2016〕59 号）

37.临沧市临翔区采砂管理办法（试行）（临翔政规〔2019〕

1 号）

38.《临沧市临翔区人民政府关于印发临翔区招商引资优惠

及奖励政策（试行）的通知》（临翔政发〔2022〕6 号）

	附件1
	附件2